dibenarkan meninggalkan keluarga dalam waktu yang cukup lama, dikarenakan anggota

keluarga memerlukan bimbingan dan pendidikan dari kepala keluarga, Hadis diatas juga

mengindikasikan betapa bersarnya tanggung jawab kepala keluarga (suami) dalam

mendidik anggota keluarganya, baik istri maupun anak-anaknya (Ahmad al-Misri,

1418H/1997M; terj: 231). Senada dengan Hadis diatas, yang berkaitan dengan

kewajiban mendidik keluarga bagi kepala rumah tangga atau keluarga (suami).Jika

suami tidak melaksanakan kewajiban tersebut menanggung dosa besar dan dikatakan

penghianat amanah Allah Swt (Nawawi, 2018).

Hadis di atas mengajarkan tanggung jawab kepala keluarga untuk mendidik

anggota keluarga berkaitan dengan ilmu agama, misalnya mengajarkan sholat, dengan

sholat berjamaah bersama keluarga (anggota keluarga), diawal waktu bahkan

kendatipun tidak di masjid Hadis diatas mengajarkan agar kepala keluarga menyuruh

anggota keluarganya untuk azan, Sholat diawal waktu dan berjamaah (Abul Hasan, ,

1428 H/2008M ; Ahmad Muhammad, 2009 ; Imam Ahmad, 2007 : 137). Ketiga

pengetahuan agama itu wajib diajarkan kepada anggota keluarga (istri dan anak-anak).

Hadis lain yang mengkuatkannya sebagai berikut:

ُ عَليَْهِ وَسَلَّمَ أنََّهُ ليَْلَةَ أسُْ ِ صَلَّى اللََّّ ِ بْنِ كَعْبٍعنَْ رَسُولِ اللََّّ يحُ عَنْ أبُيَ ا طَي بَِةا فقَاَلَ يَا جِبْرِيلُ مَا هَذِهِ الر ِ رِيَ بِهِ وَجَدَ رِيحا